ПРОТОКОЛ
заседания Совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства

при администрации Тихвинского района

7 декабря 2022 года, 14:15,
администрация (малый зал)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Совета:
Наумов Ю.А. – глава администрации Тихвинского района;
Заместитель председателя Совета:
Мастицкая А.В. – и. о. заместителя главы администрации – председателя комитета по эко-
номике и инвестициям
Члены Совета, присутствующие: список прилагается.
Вопросы повестки:
Вступительное слово – глава администрации Тихвинского района Наумов Ю.А.

1. «Доклад о результатах контрольно-надзорной деятельности за выполнением тре-
бований пожарной безопасности за 11 месяцев 2022 года».
- Михайлова Кристина Алексеевна – старший инспектор начальника Отдела
надзорной деятельности и профилактической работы Тихвинского района МЧС Рос-
сии.

2. «Доклад о результатах контрольно-надзорной деятельности Роспотребнадзора за
11 месяцев 2022 года».
- Демидова Ирина Владимировна – вр. и. о. начальника территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Тихвинского районе.

3. «О федеральных и региональных мерах поддержки малого предприниматель-
ства».
- Петрова Ксения Михайловна – директор Автономной некоммерческой организа-
ции «Учебно-деловой центр (Бизнес-инкубатор)».

4. «Обсуждение проблем, возникающих у предпринимателей на фоне текущей экономи-
ческой ситуации».

Решили:
Представленная специалистами Отдела надзорной деятельности и профилактической работы
Тихвинского района МЧС России, территориального отдела Управления Роспотребнадзора
по Ленинградской области в Тихвинского районе, Автономной некоммерческой организации
«Учебно-деловой центр (Бизнес-инкубатор)» информация принята к сведению руководите-
лями малого и среднего предпринимательства.

Председатель Совета
глава администрации
Тихвинского района         Ю. А. Наумов

Протокол вела:
секретарь Совета          С. В. Горская